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Kommunstyrelsen 

Remissyttrande till SGU gällande ansökan om 
tillstånd enligt kontinentalsockellagen från 
Kustvind AB 
Sammanfattning 
SGU bereder på regeringens uppdrag en ansökan från Kustvind AB om tillstånd 
enligt lagen om kontinentalsockeln att utforska kontinentalsockeln inom Sveriges 
sjöterritorium i Skurups och Trelleborgs kommuner. Syftet är att utreda 
förutsättningarna för att etablera en havsbaserad vindpark. Ansökan avser 
utredningar inom Kustvind ABs projekt och avser alltså inte en ansökan om 
tillstånd att bygga en vindpark. 

Det finns ett behov av en ökad fossilfri elproduktion i södra Sverige. Den pågående 
elektrifieringen av samhället kommer ytterligare öka behovet av grön el. Vindkraft 
påverkar dock omgivningen och därför bör vindkraft produceras på de platser där 
förutsättningarna är bäst och nyttan överväger olägenheterna. Kommunens 
ambition inom vätgasområdet förutsätter också en storskalig fossilfri elproduktion. 

Kommunen ställer sig därför i sitt yttrande positiv till att regeringen beviljar 
tillstånd för undersökningarna. Viktigt att understryka att detta yttrande inte anger 
kommunens inställning till vindkraft generellt eller kommunens inställning till det 
framtida specifika förslaget till vindpark. 

Kustvind AB har parallellt med denna tillståndsansökan sitt vindparksprojekt på 
avgränsningssamråd. Kommunens synpunkter kopplat till det hanteras separat i 
ärende KS 2021/389. 

Svarstiden för denna remiss är kort och anstånd är beviljat, dock behöver 
paragrafen omedelbart justeras för att kunna sända in remissyttrandet i tid. 

Beslutsunderlag 
KS 2021/500 tjänsteskrivelse remissyttrande (denna skrivelse) 
Remissunderlag från SGU 

Kommunledningsförvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå kommunstyrelsen 
besluta  
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att anta förslag till remissyttrande som sitt eget. 

att förklara paragrafen omedelbart justerad. 

Beslutet skickas till 
Tillväxtavdelningen  
sgu@sgu.se , märkning dnr 324-279/2021. 
  

mailto:sgu@sgu.se
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Ärendet 
Kustvind AB har den 28 oktober 2020 hos regeringen ansökt om tillstånd enligt 
lagen (1966:314) om kontinentalsockeln att utforska kontinentalsockeln inom 
Sveriges sjöterritorium i Skurups och Trelleborgs kommuner.   

Regeringen har i beslut den 28 januari 2021 (N2020/02582) uppdragit åt Sveriges 
geologiska undersökning (SGU) att bereda ansökan genom att inhämta underlag 
och remittera ansökan samt avge ett förslag till beslut till regeringen. 

SGU har som en del i deras beredning gett Trelleborgs kommun möjlighet att 
inkomma med insynpunkter på tillståndsansökan för utredningar.  

Ansökan avser utredningar inom Kustvinds projekt och avser alltså inte en ansökan 
om tillstånd att bygga en vindpark. 

Kustvind har skickat underlag för ett avgränsningssamråd till kommunen gällande 
sin planerade havsvindpark och kommunens synpunkter på den samrådhandlingen 
hanteras i särskilt ärende (KS 2021/389). 

Det finns ett generellt behov av ökad elproduktion i södra Sverige. Den pågående 
elektrifieringen i samhället för att minska på fossilberoendet gör att behovet av 
fossilfri elproduktion totalt ökar. Vindkraft har sina svagheter men kommer att vara 
en viktig del i en framtida svensk energiproduktion. Vindkraft påverkar sin 
omgivning på olika sätt både under byggtiden och under produktionsfasen. 
Påverkan sker bland annat på miljön men också störningar i form av buller och 
visuellt. Vindkraftverken är höga och syns i landskapet.  

Att produktion av el kan ske fossilfritt måste trots störningar väga tungt och därför 
bör storskalig vindkraftsproduktion ske på de platser där förutsättningarna för vind 
är som bäst och miljöpåverkan är som minst. Det är inte rimligt att tro att vindkraft 
kan byggas utan någon form av påverkan. Oaktat detta ska det åligga 
vindkraftsproducenten att noga utreda och undersöka förutsättningarna på olika 
platser och vidta åtgärder för att minimera den skada som uppstår.  

Vindförutsättningarna är bäst ute till havs där också direkta störningar för 
människor är mindre. Möjligen med undantaget för det visuella, hur mycket 
vindkraftverken syns beror på avstånd från strand, höjd på verken och väderlek. 

Det kan också i sammanhanget nämnas att Trelleborgs kommun genom Trelleborgs 
Energi driver ett omfattande vätgasarbete. Vätgas kan vara en viktig pusselbit i en 
ny energiförsörjning som medger ”lagring” av energi och även bränsle. Dock 
kräver det att den el som producerar vätgasen i första steget är fossilfri. För detta 
krävs en stor utbyggnad av vindkraft. 

Det aktuella området för denna tillståndsansökan är utpekad i övergripande 
dokument som lämplig för havsbaserad vindkraft. För att slutgiltigt avgöra 
lämpligheten och bedöma om nyttan överstiger skador och olägenheter behöver 
noggranna undersökningar genomföras. Trelleborgs kommun bör därför ställa sig 
positivt till att tillståndsansökan för undersökningar beviljas. Självklart ska hänsyn 
till miljön och omgivningen tas åtminstone i den omfattning som ansökan anger. 

 

Förslag till remissyttrande 
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Trelleborgs kommun tackar för möjligheten att lämna synpunkter på Kustvind ABs 
ansökan om tillstånd enligt lagen (1966:314) om kontinentalsockeln att utforska 
kontinentalsockeln inom Sveriges sjöterritorium i Skurups och Trelleborgs 
kommuner. SGU dnr 324-279/2021. 

Trelleborgs kommun ser ett behov av ökad fossilfri elproduktion i södra Sverige. 
Vindkraftsproduktion kan vara en viktig del i omställningen till en 
fossilfrienergianvändning i Sverige. Produktionen av vindkraft påverkar dock 
omgivningen, både människor och miljö, negativt och därför bör produktionen ske 
på platser där det är mest lämpligt och där den negativa påverkan är som minst.  

Det nu aktuella området för tillståndsansökan omfattar ett område som pekats ut 
som lämpligt i översiktliga styrdokument. För att bedöma påverkan mer detaljerat 
är det rimligt att undersökningar genomförs löpande och parallellt med andra 
utredningar.  

Trelleborgs kommun ställer sig därför positiv till att tillstånd för undersökningar i 
enlighet med Kustvind ABs ansökan beviljas. De begränsningar och 
hänsynstaganden som beskrivs i ansökan förutsätter Trelleborgs kommun är en 
miniminivå på krav som regeringen kommer att ställa för att bevilja tillståndet. 

Trelleborgs kommun vill i detta sammanhang påpeka att detta remissyttrande inte 
på något sätt är ett uttalande om kommunens inställning till vindkraft generellt eller  
på den aktuella platsen och inte heller kan yttrandet ses som en indikation på hur 
kommunen kommer att ställa sig till kommande ansökningar eller till detta eller 
andra vindkraftsprojekt. 

Trelleborgs kommun uppmanar Kustvind AB att informera invånare och andra 
berörda om arbetet med undersökningarna. Både inför undersökningarna och 
resultaten av de samma. 
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